Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu
ESTADO DE SÃO PAULO

Departamento de Educação e Cultura
Av Dr Carlos Botelho, 84 -« Centro — (0**13) 3856-2148 - CEP 11930-000

Pariquera-Açu, 27 de maio de 2021.

Ofício nº054/2021.

Prezado Senhor,

Através deste informo assunto pertinente ao Projeto de Lei nº 12/2021 de autoria
do Poder Executivo, que dispõe sobre a reestruturação do Conselho Municipal de Acompanhamento
e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação CACS - FUNDEB:

À representação dos professores se dá através de eleição entre seus pares,
uma vez que o Sindicato é opcional para os servidores, somente 43
funcionários são associados , dentre eles somente 01 (uma) professora e esta
exerce função de designação. Copia em anexo.

"Sem mais para o momento renovamos nossos protestos de elevada estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

MARIA ALA YLDEIRA SALES

Diretora do DepN defducação e Cultura

Ciente em ) AE Sa

Leitura em Pieno'9 q

Arquivos — CAMARA GUNCSEL 0x
meio 0 PARIQUERA-AÇI
e Às Comissões PROTOCOLO

+ ADietora Legis Chmentido em: rg 4 Sc
. E : (G|SIO N
e ho Diretor da Cu preço l

imo. Sr. e Ao Tesoureiro dl JÁ eai
      Delmar Djalma Simões Junior

Presidente
Câmara Municipal - Pariquera-Açu/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIQUERA ACU Usuário: IVALDC
(am 25/02/2021 1; x

agina:
EVENTO 507-SINDICATO de 04/2021 , Sistema CECAN
CODIGO FUNCIONÁRIO BASE HORAS % PERC. FRAÇÃO VALOR

135 AILTON DE SOUZA BARBOSA 1.112,63 2,00 1,00 30/30 11,13
171. ANDRE RODRIGUES MATOS 1.159,17 2,00 1,00 30/30 11,59
271. ANDREA DOS SANTOS PALLU 5.350,80 2,00 1,00 30/30 53,51
162 BENEDICTO DONATO MARTINS 1.386,51 2,00 1,00 30/30 13,87
121 BENEDITO DE OLIVEIRA 1.112,63 2,00 1,00 30/30 1143
137 CELIO BATISTA DIAS 1.159,17 2,00 1,00 30/30 11,59
90 CLEIDE DE FATIMA CUGLER PINTO 1.552,58 2,00 1,00 30/30 15,53

264 DEBORA ROSA MARCONDES DE TOLEDO 1.550,00 2,00 1,00 30/30 15.50
2303 EDMAR MARCONDES DE TOLEDO 1.386,51 2,00 1,00 30/30 13,87
383 EDNA COSTA OLIVEIRA DA VEIGA 1.159,17 1,50 1,00 30/30 11,59

2463 ERICK APARECIDO PASSOS DE SOUZA 1.552,58 2,00 1,00 30/30 15,53
87  FELIGIANE APARECIDA MARTINS VIEIRA 2.894,33 2,00 1,00 30/30 28,94

267 HELEN CRISTIANE FERREIRA 1.550,00 2,00 1,00 30/30 15,50
135 HELIO PAUKOSKI 1.552,58 2,00 1,00 30/30 15,53
59 LIS NOVAIS 1.552,58 2,00 1,00 30/30 15,53
19 IZALTINO GOMES DOS SANTOS 1.124,51 2,00 1,00 30/30 11.25

218 JEFERSON DA SILVA ZANELATTO 1.136,39 2,00 1,00 30/30 11,36
181 JOAO BATISTA FINK 1.124,51 2,00 1,00 30/30 1125
145 JOAO ROBERTO SILVERIO 1.112,63 2,00 1,00 30/30 11,13
182 JOSE ALDEMI DE SOUZA 1.112,63 2,00 1,00 30/30 11,13

7 JOSE DONIZETE SILVERIO 1.552,58 2,00 1,00 30/30 15,53
58 JOSE ULISSES NEVES 1.288,76 2,00 1,00 30/30 12,89

524 JOSEFA DOS SANTOS MALAQUIAS 1.112,63 2,00 1,00 30/30 11,13
168 JUAREZ FERREIRA BATISTA 1.112,63 2,00 1,00 30/30 11,13
382 LIRIA BENTO CORDEIRO 1.159,17 1,50 1,00 30/30 11,59
177 | LUIZ CARLOS VILELA 1.112,63 2,00 1,00 30/30 11,13
75 MARIA BENEDITA BENTO CORDEIRO COR 1.112,63 2,00 1,00 30/30 11,13

161  MARILI ALVES DA VEIGA 1.112,63 2,00 1,00 30/30 11,13
321 MIRIA DE DEUS PORTELLA 1.112,63 2,00 1,00 30/30 11,13
799 NILDA GISELE CREADO TORREGLOSA 1.112,63 2,00 1,00 30/30 11,13
63 OSVALDO NORATO NEVES 1.112,63 2,00 1,00 30/30 11,13

2129 PERLA FERNANDA CAMILO COELHO 1.288,76 2,00 1,00 30/30 12,89
374  RIVAIR SOARES 1,159,17 2,00 1,00 30/30 11,59
126 ROBERTO CARLOS SCHAIBLICK 1.112,63 2,00 1,00 30/30 11,13
22 ROSBEL ORBELLI PENA 1,1598,17 2,00 1,00 30/30 11,59

154 SANDRA APARECIDA MANCIO CUGLER 1.112,63 2,00 1,00 30/30 11,13
788 SANDRA ATAULO BATISTA 4.927,77 2,00 1,00 30/30 49,28

2386 SELMA TEIXEIRA 1.112,63 2,00 1,00 30/30 11,13
2319 VALDECI PAULO DE SOUZA 1.552,58 2,00 1,00 30/30 15,53
702 VANESSA FERREIRA MARTINS 1.550,00 2,00 1,00 30/30 15,50
189  VANILDO DE ARAUJO 1.112,63 2,00 1,00 30/30 13
115 VILMA FERREIRA DA SILVA 1.124,51 2,00 1,00 30/30 11,25
241 YONE DE OLIVEIRA FORMES JULIO 1.112,63 2,00 1,00 30/30 11,13

43 Lançamento(s): Total 62.868,57 85,01 628,79

e IA OK